

局	所属名称	件名	契約方法
健康福祉局	健康づくり推進課	熊本市がん検診推進事業乳がん検診（集団検診）業務委託	随意契約
健康福祉局	健康づくり推進課	熊本市がん検診推進事業乳がん検診（個別検診）業務委託	随意契約
健康福祉局	健康づくり推進課	熊本市がん検診推進事業子宮頸がん検診（集団検診）業務委託	随意契約
健康福祉局	健康づくり推進課	熊本市がん検診推進事業子宮頸がん検診（個別検診）業務委託	随意契約

検診名			平成27年度	平成28年度		単価差	一部個人負担	
			単価	単価	積算内訳			積算根拠
子宮頸がん検診								
	頸部	個別	6,428	6,428		据置き	0	0
	事務費（集計）		89	89		据置き	0	
	事務費（通知）		11	11			0	
	頸部	集団	3,716	3,716			0	
	事務費（通知）		11	11			0	
乳がん検診								
	40歳代	個別	9,098	9,098	マンモグラフィ2 方向撮影	据置き	0	0
	事務費（集計）		93	93		据置き	0	
	事務費（通知）		16	16		0		
	40歳代	集団	6,960	6,960	マンモグラフィ2 方向撮影	据置き	0	
	事務費（通知）		16	16	据置き	0		

別表6

局	所属名称	件名	契約方法
環境局	廃棄物計画課	平成28年熊本地震に伴う災害廃棄物処理(戸島仮置場)管理業務委託	随意契約

項 目		単位	(税別) 単価	備考
1 災害廃棄物処分費				
1)	木くず(風倒木)流木、剪定	円/t	12,000	
2)	木くず(家具類、家屋解体物)	円/t	18,000	
3)	木くず(ばっ根)	円/t	20,000	
4)	畳	円/t	35,000	
5)	可燃ごみ(衣類、布団、マット、その他)	円/t	30,000	
6)	ソファ、マット(スプリング入り)	円/t	45,000	
7)	混合物(可燃性)	円/t	40,000	
8)	金属のみ	円/t	5,000	
9)	金属を含む大型ごみ	円/t	20,000	
10)	家電類(リサイクルできないもの)	円/t	30,000	
11)	廃タイヤ	円/t	35,000	
12)	ブロック類、コンクリート(リサイクルできるもの)	円/t	5,000	
13)	瓦、ガラス及び陶磁器くず、がれき類(管理型物)	円/t	18,000	
14)	廃自動車	円/t	0	
15)	混合廃棄物	円/t	30,000	
16)	廃プラスチック類(リサイクルできるもの)	円/kg	20	
17)	廃プラスチック類(リサイクルできないもの)	円/kg	40	
18)	農業ビニール(リサイクルできるもの)	円/kg	20	
19)	農業ビニール(リサイクルできないもの)	円/kg	40	
20)	石膏ボード(非飛散性 確認不可)	円/kg	50	
21)	スレート(非飛散性 確認不可)	円/kg	50	
22)	サイディング(非飛散性 確認不可)	円/kg	50	
23)	泥壁	円/kg	30	
24)	ラス付きルーフリング	円/kg	50	
25)	アスファルト防水	円/kg	50	
26)	木毛板	円/kg	50	
27)	発泡材(スタイロ材)	円/kg	80	
28)	断熱材	円/kg	80	
29)	石(天然石)	円/t	5,000	
30)	発砲スチロール(管理型処分場に直接入れる場合)	円/kg	250	
31)	断熱材(管理型処分場に直接入れる場合)	円/kg	250	
2 労務単価				
1)	現場管理責任者	円/日	27,500	交通費込み
2)	破砕機・ユンボ作業員(オペレーター)	円/日	25,000	交通費込み
3)	選別作業員	円/日	20,000	交通費込み
3 移動式処理機				
1)	破砕機(木くず)	円/日	80,000	燃料費別途
4 重機				
1)	ユンボ(0.45)標準	円/日	45,000	オペレーター付、燃料費込み
2)	ユンボ(0.45)標準+回転式フォーク付	円/日	57,000	オペレーター付、燃料費込み
3)	ユンボ(0.70)標準	円/日	65,000	オペレーター付、燃料費込み
4)	ユンボ(0.70)標準+アタッチメント全回転フォーク付	円/日	76,000	オペレーター付、燃料費込み
5)	ユンボ(0.70)標準+ブレーカー付	円/日	83,000	オペレーター付、燃料費込み
6)	ユンボ(0.70)標準+小割付	円/日	85,000	オペレーター付、燃料費込み
7)	ユンボ(0.75)アタッチメントフォーク付	円/日	77,000	オペレーター付、燃料費込み
8)	ユンボ(0.75)アタッチメント全回転フォーク付	円/日	97,000	オペレーター付、燃料費込み
9)	ユンボ(1.0)回転グラップル式	円/日	80,000	オペレーター付、燃料費込み

別表6

局	所属名称	件名	契約方法
環境局	廃棄物計画課	平成28年熊本地震に伴う災害廃棄物処理(戸島仮置場)管理業務委託	随意契約

項 目		単位	(税別) 単価	備考
10)	ショベルローダー(1.70)	円/日	30,000	オペレーター付、燃料費込み
11)	ショベルローダー(2.00)	円/日	50,000	オペレーター付、燃料費込み
12)	ショベルローダー(2.50)	円/日	65,000	オペレーター付、燃料費込み
13)	押しフルトーザー(D37)	円/日	57,000	オペレーター付、燃料費込み
14)	散水車	円/月	250,000	運転手別、燃料費込み
15)	散水車	円/月	314,400	運転手付、燃料費込み
5 収集運搬車両(運搬距離 15km以上30km未満) ※ 運搬距離5km以上15km未満は各単価の1/2 ※ 運搬距離30km以上は5km毎に2,000円増				
1)	深ボディーダンプ(2t)	円/回	8,000	運転手1名
2)	深ボディーダンプ(4t)	円/回	15,000	運転手1名
3)	深ボディーダンプ(7t)	円/回	20,000	運転手1名
4)	深ボディーダンプ(10t)	円/回	25,000	運転手1名
5)	深ボディーダンプ(2t)	円/回	20,000	運転手2名
6)	土砂ダンプ(2t)	円/回	6,500	運転手1名
7)	土砂ダンプ(4t)	円/回	10,000	運転手1名
8)	土砂ダンプ(10t)	円/回	15,000	運転手1名
9)	特殊深ボディー車(積載量50m³以上)	円/回	45,000	運転手1名
10)	パッカー車(2t)	円/日	35,000	運転手1名
11)	パッカー車(4t)	円/日	35,000	運転手1名
12)	パッカー車(10t)	円/日	55,000	運転手1名
13)	パッカー車(2t)	円/日	50,000	運転手2名
14)	パッカー車(4t)	円/日	50,000	運転手2名
15)	パッカー車(10t)	円/日	70,000	運転手2名
16)	ガット車(4t)	円/日	40,000	運転手1名、つかみ付
17)	ガット車(10t)	円/日	50,000	運転手1名、つかみ付
18)	ガット車(4t)	円/回	20,000	運転手1名、つかみ付
19)	ガット車(10t)	円/回	25,000	運転手1名、つかみ付
20)	トレーラー土砂ダンプ(20t超)	円/回	30,000	がれき類のみ、運転手1名
6 重機運搬車両(運搬距離 30km未満) ※ 運搬距離30km以上は5km毎に2,000円増				
1)	(0.45)重機運送費	円/片道	15,000	
2)	(0.70)重機運送費	円/片道	23,000	
3)	(移動式破砕機等)重機運送費	円/片道	38,000	
7 常用(5km未満)				
1)	土砂ダンプ(2t)	円/日	20,000	運転手1名
2)	土砂ダンプ(4t)	円/日	30,000	運転手1名
3)	土砂ダンプ(10t)	円/日	50,000	運転手1名
4)	トレーラー土砂ダンプ(20t超)	円/日	100,000	がれき類のみ、運転手1名
5)	深ボディーダンプ(2t)	円/日	25,000	運転手1名
6)	深ボディーダンプ(4t)	円/日	50,000	運転手1名
7)	深ボディーダンプ(7t)	円/日	65,000	運転手1名
8)	深ボディーダンプ(10t)	円/日	80,000	運転手1名
9)	特殊深ボディー車(積載量50m³以上)	円/日	150,000	運転手1名
8 管理費				
1)	常駐警備(夜間)	円/日	27,600	17:00~8:30の範囲における警備
2)	常駐警備(休日)	円/日	12,430	8:30~17:00の範囲における警備
3)	交通誘導員(1日3人体制)	円/日	40,136	1日3人体制
4)	薬剤散布	円/日	200,000	

別表6

局	所属名称	件名	契約方法
環境局	廃棄物計画課	平成28年熊本地震に伴う災害廃棄物処理(戸島仮置場)管理業務委託	随意契約

項 目		単位	(税別) 単価	備考
5)	総合管理業務費			
	※仮置場関連業務の合計額の区分に応じて、以下の率を当該合計額に乗じた額とする。			
	1,000万円以下の場合		14.0%	
	1,000万円を超え2,000万円以下の場合		11.5%	
	2,000万円を超え5,000万円以下の場合		10.0%	
	5,000万円を超え7,000万円以下の場合		9.0%	
	7,000万円を超える場合		8.0%	
	※仮置場関連業務は以下のものとする。			
	①仮置場における選別・積込み等業務			
	②仮置場から処理施設への運搬業務			
③仮置場の常駐警備業務(夜間・休日)				
④仮置場及び搬入ルート of 散水業務				

局	所属名称	件名	契約方法
病院局	植木病院事務局	LSA重油	物品購入

契約方法 指名競争入札
 契約期間 平成28年8月3日～平成28年8月31日
 契約日 平成28年8月3日

No.	品 名	規 格	予定数	契約相手方	契約単価(税抜)	発注見込額
1	LSA重油	ローリー	43000 L	南国殖産 株式会社	¥47.50	¥2,042,500.00
合 計(税込み)						¥2,205,900.00

契約方法 随意契約
 随意契約の理由 地方公営企業法施行令第21条の14第1項第1号
 契約期間 平成28年8月 1日～平成28年8月31日
 契約日 平成28年8月1日

No.	品 名	規 格	予定数	契約相手方	契約単価(税抜)	発注見込額
1	揮発油(ハイオク)	JIS(K-2202-2012)1号	50 L	株式会社Misumi 熊本支店	¥126.00	¥6,300.00
2	揮発油(レギュラー)	JIS(K-2202-2012)2号	100 L	株式会社Misumi 熊本支店	¥116.00	¥11,600.00
合 計(税込み)						¥19,332.00